%
rNDtcAÇÃoCMC/N. Ô{ t2O25

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámaía Municipal d. Conoon

ilililtfl ilililililtiltfl ililililtilil1

has

PROTOCOLO GERÂL 94/2025
Data: 03/02/2025 . Hotátio 1 2,32

Leglslatlvo - IND ,l/202S

O Vereador que o presente subscteve. crn cr..rrrf orrrridade com as normas
regimentais vtgentes, ouvirirr o Plenário, apÍeserlra e Vossa Excelência a presente
indicaçâo, no sentido de sohcitaí ao Execr-rtivo qr-re faça a ligaçáo da estrada nova (entre o
distrito de Lobo Leite ao Nova Congonhas) ao ponto conhecido como "Pouso dos
Tropeiros" no antigo caminho Velho da Estrada Real..

Justificativa

A solicitação tem por finalidade facilitar o acesso do Distrito de Lobo Leite a
Congonhas para que o:r ÍroíJcorLrs clo Distrito e u!-rr:lis irsuários da MG-030 possam ter
outro acesso ar uidade rrão scncio necessário o usu Jir t3r-040 que tem alto fluxo de
caÍretas e caminhÕes e um graÍ)üe indice de acioefites..

rjrr,gonlras, 3 de fevereiro de 2025

Edonias Clementino de Almeida
V er.-aoor iüa,,t'--1

Câmara Municipal dc Conqoohas
Rua Or PaciÍico Homem Júr.cÍ.82. Centío Congonhas/Mc - Teleio,re ,J1) t,'a7-UJAA - É rnail camaía@congonhas.mg leg.br
www congonhis rr_o lo9 !r

::Íil;